АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРЕСЛАВЛЬ-ЗАЛЕССКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 27.02.2026 № ПОС.03-571/26

город Переславль-Залесский

[bookmark: _Hlk220577741][bookmark: _Hlk220577957][bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление
Администрации Переславль-Залесского
муниципального округа от 06.03.2025
№ ПОС.03-549/25 «О создании комиссии по
предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению
 пожарной безопасности Переславль-Залесского
муниципального округа»

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», постановлениями Правительства Российской Федерации от 22.12.2023 № 2263 «Об утверждении уровней реагирования на ландшафтные (природные) пожары», Правительства Ярославской области от 04.06.2025 № 559-п «О внесении изменений в постановление Правительства Ярославской области от 17.10.2014 №1048-п», Уставом Переславль-Залесского муниципального округа Ярославской области

Администрация Переславль-Залесского муниципального округа постановляет:

[bookmark: _Hlk195103467]1. Внести в постановление Администрации Переславль-Залесского муниципального округа от 06.03.2025 № ПОС.03-549/25 «О создании комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Переславль-Залесского муниципального округа» следующие изменения:
1.1. в приложении:
1.1.1. пункт 2.2. раздела 2 дополнить подпунктом 2.2.16 следующего содержания:
«2.2.16. Принятие решений об установлении и об отмене установленного муниципального уровня реагирования на ландшафтные (природные) пожары.».
1.1.2. в подпункте 2.3.9 слова «управление по гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям» заменить словами «управление делами».
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Переславль-Залесский муниципальный округ Ярославской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Заместитель Главы Администрации
Переславль-Залесского муниципального
округа по социальному развитию					      В.В. Маркова

image1.wmf